
 

Il responsabile dell’ufficio Contabilità, finanza e funzionamento  

 

DELIBERAZIONE N.   12 /Bil/2019 

 

Oggetto: rilevazione sopravvenienze passive su fatt. TIM n. 6820200120001404 – convenzione 

Consip Reti Locali 5 – e Convenzione Operativa ai sensi dell’Art. 6 del protocollo di collaborazione 

tra AGID E PIN Scrl del 03/07/2017 

 

VISTI gli articoli 19 (Istituzione dell’Agenzia per l’Italia Digitale), 21 (Organi e statuto), 22 

(Soppressione di DigitPA e dell’Agenzia per la diffusione delle tecnologie per l’innovazione; successione 

dei rapporti e individuazione delle effettive risorse umane e strumentali) del decreto legge n. 83 del 22 

giugno 2012, recante “Misure urgenti per la crescita del Paese”, convertito, con modificazioni, nella legge 

n. 134 del 7 agosto 2012 e s.m.i. e l’articolo 14-bis (Agenzia per l’Italia digitale) del decreto legislativo 

n. 82 del 7 marzo 2005 (Codice dell’amministrazione digitale) e s.m.i.; 

VISTO il decreto del Presidente del Consiglio dei Ministri dell’8 gennaio 2014 (pubblicato sulla 

GURI n. 37 del 14 febbraio 2014) che ha approvato lo statuto dell’Agenzia per l’Italia Digitale (AgID)  

VISTO il decreto del Presidente del Consiglio dei Ministri del 16 gennaio 2020, in corso di 

registrazione alla Corte dei Conti, con il quale il dott. Francesco Paorici è stato nominato, per la durata di 

un triennio, Direttore Generale dell’Agenzia per l’Italia Digitale, con decorrenza 20 gennaio 2020; 

RILEVATO che la disciplina amministrativo contabile dell’Agenzia s’informa alle norme della 

contabilità civilistica previste dal D.Lgs. 31 maggio n. 91; 

VISTO il Regolamento di contabilità, finanza e bilancio, adottato in via definitiva con 

determinazione n.4/2016 e approvato con Decreto della Presidenza del Consiglio dei Ministri – 

Dipartimento della Funzione Pubblica- a firma del Ministro della Semplificazione e la pubblica 

Amministrazione e del Ministro dell’Economia e Finanze del 1° settembre 2016, registrato alla Corte dei 

Conti in data 26 settembre 2016 al n. 2636 (pubblicato sulla GURI n. 241 del 14 ottobre 2016); 

VISTO il bilancio di previsione 2019 triennio 2019-2021, adottato con Determinazione n. 60 del 

01 marzo 2019, corredato del parere favorevole del Collegio dei revisori dei conti, prot. AgID n. 2810 del 

25 febbraio 2019, approvato con Decreto del Presidente del Consiglio dei Ministri del 29 aprile 2019 e 

registrato al n. 1399 in data 03 maggio 2019; 

PRESO ATTO che l’Agid, nell’ambito della convenzione Consip Reti Locali 5 – tramite ODA n. 

3482452 del 02/03/2017, ha acquistato oltre all’infrastruttura di rete e conseguente installazione anche la 

configurazione degli apparati e la manutenzione degli stessi; 

VISTA la nota a firma del responsabile della Direzione pubblica amministrazione e Vigilanza con 

la quale si motiva il mancato mantenimento dell’impegno relativo al 2018 e la conseguente mancata 

registrazione del costo per il periodo 14/07/2018 al 31/12/2018   

PRESO ATTO della Convenzione operativa ai sensi dell’Art.6 del protocollo di collaborazione 

AGID e PIN S.c.r.l. del 03/07/2017 e della necessità di dover provvedere all’erogazione della seconda 

tranche del valore complessivo della convenzione. 

ATTESO che la suddetta Società ha richiesto con nota del 25/07/2019 l’erogazione delle spese 



sostenute per il periodo 01/02/2018 al 30/06/2018 quale ultima tranche a conclusione dell’incarico.   

 

  

.    

 

D E T E R M I N A  

 

 

1. di apportare per le motivazioni sopra esposte le seguenti variazioni al budget 2019 come di seguito         

specificate:  

 Obfu 1.01.01.01 Funzionamento”  

 a) Voce CE21B.01.0001 denominata “Sopravvenienze Passive” Variazione Positiva di                     

€   2.517,57 

 d) Voce CB07A.01.0027 “Altri Servizi” Variazione negativa di € 2.517,57 

 Obfu 1.02.14.01 Open Data e Open government”  

 a) Voce CE21B.01.0001 denominata “Sopravvenienze Passive” Variazione Positiva di                     

€   22.500,00 

 b) Voce CB07A.01.0027 “Altri Servizi” Variazione negativa di € 22.500,00 

 

2. di dare atto che a seguito delle variazioni disposte con la presente determinazione le risultanze 

finali del budget 2019 resteranno invariate.  

 

 

 

 

 

 

Roma,   

 

Oriana Zampaglione 
 

 
 


